山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2016年度业绩快报修正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门进一步 审计,并经会计师事务所初审,未经会计师事务所正式审计定稿,与年度报告中披露的 最终数据可能存在差异, 请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位:元

				-
项目	本报告期		上年同期	修正后与上年 同期增减变动
	修正前	修正后	上牛門朔	幅度(%)
营业总收入	1,065,912,127.73	906,726,073.46	984,267,757.34	-7.88%
营业利润	43,969,381.64	14,564,377.55	25,488,303.22	-42.86%
利润总额	76,201,515.22	46,817,972.35	34,790,974.15	34.57%
归属于上市公司股东的净利润	50,358,753.66	33,232,735.69	20,199,129.78	64.53%
基本每股收益 (元)	0.23	0.13	0.08	62.50%
加权平均净资产收益率	3.10%	2.17%	1.96%	0.21%
	本报告期末		 本报告期初	修正后与本报 告期初数增减
	修正前	修正后	1 300 11 773 153	变动幅度(%)
总资产	4,522,158,461.04	4,404,825,541.08	3,216,103,757.52	36.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,603,667,204.59	2,486,319,988.08	1,027,989,679.91	141.86%
股本	261,715,550.00	261,715,550.00	160,000,000.00	63.57%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	9.95	9.5	6.42	47.98%

- 注: 1、上述数据以公司合并报表数据填列。
- 2、2016年8月,公司通过非公开发行收购同一控制下的相关资产,上表中"上年同期"数据均为 追溯调整后数据(未经审计)。



二、业绩快报修正情况说明

1、山东济宁如意毛纺织股份有限公司(以下简称"公司"、"山东如意"、"上市公司")于 2017 年 2 月 28 日披露了《2016 年度业绩快报》(公告编号: 2017-004),预计报告期内公司实现营业收入 1,065,912,127.73 元,同比下降 17.97%;营业利润 43,969,381.64 元,同比下降 31.69%;利润总额 76,201,515.22 元,同比上升 3.12%;归属于上市公司股东的净利润 50,358,753.66 元,同比上升 15.03%。

根据会计师的初步审计,现预计 2016 年度财务数据与已披露的业绩快报数据存在 差异,其中营业收入 906,726,073.46 元,同比下降 7.88%;营业利润 14,564,377.55 元,同比下降 42.86%;利润总额 46,817,972.35 元,同比上升 34.57%;归属于上市公司股东的净利润 33,232,735.69 元,同比上升 64.53%。

上述差异主要是由于合并范围发生变化,公司披露《2016 年度业绩快报》时是基于正常资产交接情况把包含温州庄吉服饰有限公司(简称"温州庄吉")在内的非公开发行购入资产全部纳入合并报表范围。但目前受庄吉集团破产重整供应商遗留问题影响,因外部不可控因素及突发事件对温州庄吉生产经营活动产生不利影响。为保障上市公司及投资者利益,截止目前山东如意尚未实施对温州庄吉实质控制,根据会计准则相关规定,2016年温州庄吉暂不纳入合并报表范围。公司在获悉并确定以上情况后,第一时间对《2016年度业绩快报》进行修正,现将具体原因说明如下:

山东如意于2016年8月完成非公开发行,公司使用部分募集资金收购关联方济宁如意 投资有限公司(简称"如意投资")持有的温州庄吉51%股权。2016年12月28日,温州庄 吉己完成股权变更工商登记。2017年1月至今,如意投资、温州庄吉积极配合公司进行经 营、财务等实际控制权交接,但近期随着庄吉集团破产重整终结,原庄吉集团部分供应 商将未得到偿付的债权强加于温州庄吉,要求温州庄吉代为偿付,并采取制造群体事件、 打砸抢等不法手段对温州庄吉正常生产经营工作造成严重影响。目前一方面温州庄吉与 当地派出所保持密切联系,随时预防影响公司生产经营的异常事件发生。另一方面如意 投资积极协调庄吉集团破产管理人继续对原供应商进行安抚、劝解、按照重整方案清偿 率兑现补偿,现已解决部分供应商遗留债权问题,剩余遗留问题正在陆续解决。

为保护上市公司投资者利益,避免因不法事件对温州庄吉造成人、财、物损失,而对上市公司利益造成损害,山东如意考虑当前的客观情况,暂时无法接受对温州庄吉的经营、财务控制权。为尽快促成交接条件,如意投资与公司签订了《标的公司温州庄吉



服饰有限公司控制权转移协议》,如意投资承诺将全面配合管理人解决原供应商遗留债权问题,确保在 2017 年 6 月底前全部清理完毕,将完整的经营、财务控制权交接给山东如意。根据如意投资与山东如意关于 51%股权转让协议约定的业绩承诺和过渡期间损益归属等条款仍按照原协议执行。根据会计准则相关规定,温州庄吉暂不纳入山东如意 2016 年合并报表范围,上年同期追溯调整数据同样不包含温州庄吉。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网[www.cninfo.com.cn]及《中国证券报》、《证券时报》上披露的《关于非公开发行收购项目交割进展公告》。

2、董事会对内部责任人的认定和处理情况

公司将严格按照《年报信息披露重大差错责任追究制度》的相关规定进行责任认定,同时加强培训以提高相关业务人员的专业能力和业务水准,加强监督和复核工作,切实避免类似情况再次发生。

3、董事会致歉声明:公司将在以后的工作中进一步加强会计核算工作,杜绝类似情况发生。公司董事会就本次业绩快报修正向广大投资者致以诚挚的歉意,敬请广大投资者注意投资风险。

三、其他说明

本次业绩快报修正公告引用了公司外部审计机构的初步审计结果,尚未经最终审计确认,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,具体财务数据将在 2016 年年度报告中详细披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人邱亚夫先生、主管会计工作的负责人、总会计师、会计机构负责人张义英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
 - 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告;
 - 3、深交所要求的其他文件。

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 董 事 会 2017年4月15日

